
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 27 de março de 2015 Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EB81357B7126D65A620980B79017993



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Pregão Presencial Nº. 024/2015

• Resultado de julgamento. P.P 12/15.

•  Pregão Presencial N°. 012/2015. Resultado de julgamento.

• Extrato resumido de contrato Nº 660/2015

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EB81357B7126D65A620980B79017993



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2015 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 024/2015, tipo: 

menor preço por lote, objeto: aquisição de equipamentos, peças e contratação de serviços correlatos de 

perfuração de poços tubulares no Município de Macaúbas. Sessão dia 09/04/2015, às 09:00hs. Edital 

completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou 

adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: 

(77) 3473-1461. Macaúbas, 27 de março de 2015. 

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS 
Pregoeiro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C01043915FEE30858389B97DAB789A1

sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

 
 

 
 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

DECISÃO - declaração de vencedores e convocação para 

apresentação de amostra. 

 

Referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°. 012/2015 (merenda escolar) 

Licitantes Interessados: 

1 – Portela Leão Ltda - ME - CNPJ: 12.959.983/0001-77; 

2 - Igarassu Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. - CNPJ: 08370847/0001-

70. 

 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal 

de Macaúbas, Estado da Bahia, vem perante Vossas Senhorias: 

1) Considerando os termos do Edital do Pregão Presencial n°. 

012/2015; 

2) A classificação das propostas realizadas na sessão do dia 

13 de março de 2015; e  

3) A avaliação do teste de aceitabilidade realizada pelo setor 

de merenda escolar. 

 

RESOLVE:  

 

DECLARAR VENCEDOR o licitantes abaixo consignados no 

respectivo itens 

1 - Portela Leão Ltda - ME - CNPJ: 12.959.983/0001-77, Itens : 

04,06,10,13,14,17,19,20,21,22,23,24,25,27,28,30,33,35,36,37,38,40,41,42,43,44,46,

48,49,50 e 51; 

2 - Igarassu Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. - CNPJ: 08370847/0001-

70, Itens : 01,03,05,07,08,11,12,15,16,26,29,31,32,39 e 47; 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

433C1C06223701EB35CB1607D2543291

sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

 
 

 

 

 CONVOCAR o licitante abaixo consignado nos respectivos itens, em 

vista da desclassificação da empresa Portela Leão Ltda – ME – CNPJ 

12.959.983/0001-77, referente aos itens 18 (Charque Ponta de Agulha 

1ª Qualidade) por não apresentação da amostra no prazo, e item 34 

(lingüiça defumada) por reprovação no teste de aceitabilidade; para 

apresentação de AMOSTRAS, nos moldes do quanto consignado no 

Edital do PP n°. 020/2015, até o dia 31 de março de 2015, SOB PENA 

DE DESCLASSIFICAÇÃO: 

 

1 - Igarassu Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. - CNPJ: 

08370847/0001-70, Itens: 18 (Charque Ponta de Agulha 1ª Qualidade) e 34 

(Linguiça Defumada). 

 

 DECLARAR DESERTO o item abaixo consignado em razão da 

reprovação da amostra no teste de aceitabilidade e da ausência de outros 

licitantes classificados: Item: 45 (Picadinho de Carne). 

 

Macaúbas, 27 de março de 2015. 

 

 

Marco Antonio Lima de Medeiros 

Pregoeiro 

 

 

Edbério Marcondes Nascimento Caires 

Apoio 

 

Marli Maria da Silva Amaral 

Apoio 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

433C1C06223701EB35CB1607D2543291

sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

 
 

 
 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

DECISÃO - declaração de vencedores e convocação para 

apresentação de amostra. 

 

Referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°. 012/2015 (merenda escolar) 

Licitantes Interessados: 

1 – Portela Leão Ltda - ME - CNPJ: 12.959.983/0001-77; 

2 - Igarassu Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. - CNPJ: 08370847/0001-

70. 

 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal 

de Macaúbas, Estado da Bahia, vem perante Vossas Senhorias: 

1) Considerando os termos do Edital do Pregão Presencial n°. 

012/2015; 

2) A classificação das propostas realizadas na sessão do dia 

13 de março de 2015; e  

3) A avaliação do teste de aceitabilidade realizada pelo setor 

de merenda escolar. 

 

RESOLVE:  

 

DECLARAR VENCEDOR o licitantes abaixo consignados no 

respectivo itens 

1 - Portela Leão Ltda - ME - CNPJ: 12.959.983/0001-77, Itens : 

04,06,10,13,14,17,19,20,21,22,23,24,25,27,28,30,33,35,36,37,38,40,41,42,43,44,46,

48,49,50 e 51; 

2 - Igarassu Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. - CNPJ: 08370847/0001-

70, Itens : 01,03,05,07,08,11,12,15,16,26,29,31,32,39 e 47; 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D63B5538DBD44D183DEA07936AE28D3

sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

 
 

 

 

 CONVOCAR o licitante abaixo consignado nos respectivos itens, em 

vista da desclassificação da empresa Portela Leão Ltda – ME – CNPJ 

12.959.983/0001-77, referente aos itens 18 (Charque Ponta de Agulha 

1ª Qualidade) por não apresentação da amostra no prazo, e item 34 

(lingüiça defumada) por reprovação no teste de aceitabilidade; para 

apresentação de AMOSTRAS, nos moldes do quanto consignado no 

Edital do PP n°. 012/2015, até o dia 31 de março de 2015, SOB PENA 

DE DESCLASSIFICAÇÃO: 

 

1 - Igarassu Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. - CNPJ: 

08370847/0001-70, Itens: 18 (Charque Ponta de Agulha 1ª Qualidade) e 34 

(Linguiça Defumada). 

 

 DECLARAR DESERTO o item abaixo consignado em razão da 

reprovação da amostra no teste de aceitabilidade e da ausência de outros 

licitantes classificados: Item: 45 (Picadinho de Carne). 

 

Macaúbas, 27 de março de 2015. 

 

 

Marco Antonio Lima de Medeiros 

Pregoeiro 

 

 

Edbério Marcondes Nascimento Caires 

Apoio 

 

Marli Maria da Silva Amaral 

Apoio 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D63B5538DBD44D183DEA07936AE28D3

sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 27 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

 

 

 

EXTRATO RESUMIDO DE CO NTR ATO  Nº 660/2015 

 

 

Termo de Contrato  Nº: 660/2015,  O Fundo Municipal de Saúde, CNPJ sob n° 

10.931.270/0001-70, e a Prefeitura Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no 

CNPJ sob o n° 13.782.461/0001-05 com a empresa INSTITUTO DE REABILITAÇÃO DE 

MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob n°14.534.995/0001-85, através do Procedimento 

Licitatório Credenciamento nº 001/2015, no valor de R$ 729.767,00 com o objeto: Prestação 

de serviços de TOMOGRAFIAS, RADIOGRAFIAS, MAMOGRAFIA BILATERAL, 

ULTRASSONOGRAFIAS, ESCANOMETRIA, DENSITOMETRIA ÓSSEA, MAPA 24H, 

HOLTER 24H, ECG, BIÓPSIA SIMPLES E PRÓTESES.deste município. Vigência: 

24.03.2015 a 31.12.2015. 

 

Macaúbas-BA, 25 de março de 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EB81357B7126D65A620980B79017993


		2015-03-27T12:05:19-0300




